[image: image1.jpg]e

Финансовое управление

администрации Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПРИКАЗ
	         30 декабря  2021 г.

	   N
	84

О создании постоянно действующей комиссии по проведению
плановых (внеплановых)  проверок
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»(далее - ФЗ № 44-ФЗ), Федеральным законом от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – ФЗ № 223-ФЗ), постановлением правительства Российской Федерации от 1.10.2020 года № 1576 «Об утверждении правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок, банков, государственной корпорации развития «ВЭБ РФ», региональных гарантийных организаций и о внесении изменений в правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений» (далее – постановление № 1576, субъекты контроля), иными нормативно-правовыми актами, регулирующими соблюдение требований законодательства в сфере закупок
приказываю:

1. Создать постоянно действующую комиссию по проведению плановых (внеплановых) проверок (далее-Комиссия) в отношении субъектов контроля в следующем составе:

председатель комиссии – начальник  Чернягина Т.Н.

члены комиссии: начальник отдела учета и отчетности  Архипова Н.Н.

                              консультант Королёва Е.В.
2. Назначить руководителем Комиссии начальника Чернягину Т.Н.

3. Возложить проведение плановых (внеплановых) проверок на предмет соответствия действий (бездействия) субъектов контроля требованиям законодательства Российской Федерации и иных нормативно-правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, а также оформление результатов таких проверок на Комиссию.
4. В своей деятельности руководствоваться ФЗ № 44-ФЗ, ФЗ № 223 ФЗ, постановлением №1576, иными нормативно-правовыми актами, регулирующими соблюдение требований законодательства в сфере закупок
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник   финансового управления

                    Т.Н.Чернягина
С приказом ознакомлены:
начальник отдела учета и отчетности                                          Н.Н.Архипова
консультант                                                                                     Е.В.Королёва